

## **Protokół Nr 22/21**

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 19 lutego 2021 r. w godz. 12.30 – 13.02, w trybie obrad zdalnych.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 r.
3. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-3 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego, zaś projekt uchwały z pkt. 4. jest załącznikiem do akt XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 2.**

Informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 r. przedstawił **I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, Jarosław Tokarczyk** (zał. nr 3).

Przypomniał, że rok 2020 był rokiem szczególnym ze względu na wystąpienie pandemii, w wyniku której 689 policjantów oraz 76 pracowników Policji Garnizonu Świętokrzyskiego przebywało na kwarantannie. Zakażeniu uległo 520 policjantów. Następnie poinformował, że wspólnie z pracownikami Sanepidu przeprowadzono 6 417 tys. kontroli obiektów, a w szczycie zachorowań wykonywano na dobę ponad 16 tys. kontroli osób przebywających

na kwarantannie. Wszystkie zadania związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się epidemii były realizowane wspólnie z funkcjonariuszami straży gminnych i miejskich oraz Żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej i Żandarmerii Wojskowej. Omawiając stan zasobów ludzkich, inspektor Jarosław Tokarczyk nadmienił, że garnizon świętokrzyski liczy 3050 etatów policyjnych oraz 658 etatów cywilnych (stan na dzień 1 stycznia 2021 roku). Świętokrzyscy policjanci wszczęli ogółem 17 816 postępowań, czyli o ponad 2 tys. mniej niż w roku 2019, przy wzroście wykrywalności na poziomie powyżej 82 procent. Dodał, że odnotowano 11 124 przestępstw kryminalnych i 3219 gospodarczych. Jeśli chodzi o stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy podkreślić, że w roku 2020 zauważono spadek ilości zdarzeń drogowych (832 wypadki drogowe, 96 ofiar śmiertelnych). Główne przyczyny wypadków to przekraczanie dozwolonej prędkości, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu oraz brak zachowania bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu. Na zakończenie inspektor Jarosław Tokarczyk, w imieniu dotychczasowego Komendanta Pawła Dzierżaka, podziękował za współpracę radnym oraz Marszałkowi Województwa.

**Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin** podziękował za przedstawienie informacji i powitał serdecznie nowego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach, nadinsp. dr Jarosława Kaletę.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację.

### **Ad 3.**

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 roku omówił **bryg. Grzegorz Rajca, Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej** (zał. nr 4).

Poinformował, że potencjał ratowniczy którym dysponują jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie województwa świętokrzyskiego to 13 komend powiatowych, 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych, 1 posterunek mieszany PSP i OSP, 226 jednostek krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 656 jednostek ochotniczej straży pożarnej, które są poza systemem. Do dyspozycji w trybie całodobowym jest 163 strażaków Państwowej Straży Pożarnej, 2718 strażaków z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 20624 strażaków z jednostek spoza systemu. W roku minionym do KSRT włączono 5 jednostek OSP, w roku bieżącym są plany przyłączenia kolejnych 11 jednostek. Na terenie województwa świętokrzyskiego działają także grupy specjalistyczne: chemiczna, wodno-nurkowa, wysokościowa, techniczna, poszukiwawczo-ratownicza. Jeśli chodzi o podejmowane działania rok 2020 był rekordowy, ponieważ odnotowano aż 17 143 interwencji, co daje wzrost o ponad 8 procent. Najbardziej zapamiętane akcje, to te dotyczące pożaru składowiska odpadów w Nowinach, pożaru sklepu Lidl w Kielcach, działania związane z wybuchem niewypału w Miłkowie. Bryg. Grzegorz Rajca przypomniał,

że strażacy byli również zaangażowani w działania związane z zapobieganiem rozprzestrzeniania się epidemii m.in. wsparcie zespołów ratownictwa medycznego, dezynfekcja obiektów czy dostarczanie środków ochrony osobistej dla mieszkańców. Wśród ważnych wydarzeń znalazło się także dokończenie inwestycji związanej z rozbudową jednostki ratowniczo-gaśniczej w Kielcach.

**Przewodniczący Komisji Maciej Gawin**, podziękował za współpracę. Nadmienił, że Zarząd Województwa oraz Sejmik Województwa wspierają rozwój jednostek straży pożarnej przekazując fundusze na zakup sprzętu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła ww. informację.

#### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi prawnej dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zreferował **Sekretarz Województwa, Mariusz Bodo**.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

**Radny Sławomir Gierada** chciał wiedzieć co stanie się z radcami prawnymi, którzy dotychczas zajmowali się sprawami ŚZDW.

**Sekretarz Województwa Mariusz Bodo** poinformował, że jeden z mecenasów nadal będzie pracował w ŚZDW, drugi przejdzie na emeryturę.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przy 5 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia Nr 31/21 stanowi zał. nr 5.

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.

#### **Ad 5.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin**, zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek